1

证券代码：688007        证券简称：光峰科技         公告编号：2025-001

深圳光峰科技股份有限公司

2024 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，深圳光峰科技股份有限公司（以下简称“公

司”）预计 2024 年度实现营业收入为 24.18 亿元左右，同比增长 9.26%左右。

2、公司预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为 2,500.00 万

元到 3,500.00 万元，与上年同期相比，将减少 6,818.67 万元到 7,818.67 万元，

同比减少 66.08%到 75.77%。

3、公司预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的

净利润为 2,700.00 万元到 3,700.00 万元，与上年同期相比，将减少 466.45 万元

到 1,466.45 万元，同比减少 11.20%到 35.20%。

（三）本期业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（1）2023 年年度归属于母公司所有者的净利润为 10,318.67 万元；归属于

母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 4,166.45 万元；利润总额为

3,767.50 万元。

（2）每股收益：0.23 元。

三、业绩变动的主要原因

2024 年度，公司坚持“核心技术+核心器件+应用场景”的发展战略，实现

战略转型的有效兑现，实现营业收入 24.18 亿元左右，同比增长 9.26%左右。

2

基于公司技术优势、产品品类的多样化及客户的差异化，车载光学业务于

2024 年进入快速起量阶段，保质保量交付车载产品，实现营业收入 6 亿元以

上。报告期内，公司与海内外知名车企进行密集接洽并获得开发定点，支撑车

载光学业务持续向上突破。截至目前，公司已获得 10 个车载定点，已涵盖车规

级巨幕、激光投影灯、车灯模组及动态彩色像素灯等产品，并实现部分定点车

型高质量落地。公司将继续提升车载产品的技术化、创新化及差异化，聚焦核

心品牌客户及优质客户，积极配合车企共同推进定点项目落地。

报告期内，受宏观经济环境等影响，公司除车载以外的其他应用领域业务

的业绩贡献有所承压。此外，参股公司业绩下滑形成的投资损失以及仲裁纠纷

事项发生法律服务费用，亦对公司归母净利润产生一定影响。

四、风险提示

本次业绩预计是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经

注册会计师审计，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年年

度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳光峰科技股份有限公司董事会

2025 年 1 月 23 日